
Pristandová a Hažva Mistři okresu mezi ženami a muži 
 
Na kuželně SKK Hořice se sešla elitní dvacítka mužů v boji o okresní titul a šest postupových příček na Mistrovství Královehradeckého kraje, 
které bude hostit letos 30.ledna čtyřdráha v Rychnově nad Kněžnou.  
 
Hned v úvodní rundě nasadil všem soupeřům laťku hodně vysoko Jiří Kapucián, který si o pět kuželek vylepšil letitý osobní rekord na 120HS. Po 
dílčích drahách 160,151,160 a 147 shodil celkem výborných 618 kuželek. Z favoritů se k němu přiblížil pouze spoluhráč z SKK Jičín Jiří Drábek 
díky 594 bodům. Drábek předvedl i nejlepší dráhu turnaje, když finišoval výborným náhozem 175 shozených kuželek. Dalším hráčům se dlouho 
šestistovce nedařilo přiblížit a boj o postup se konal na hranici 580 bodů. Tu se podařilo pokořit nakonec čtvrtému Petru Vokáčovi 585 
z pořádajícího SKK Hořice a jen jedinou kuželku pod ní zůstal jeho oddílový kolega Vojtěch Tulka 579. V poslední rundě a posledním hodem se 
na konečné šesté místo protlačil Martin Fikar z Březovic, který dosáhl naprosto stejného náhozu 577 bodů, jako sedmý Martin Bartoníček, ale 
měl lepší dorážku. Jedinou kuželku od postupu zůstal jeden z favoritů Pavel Kaan, opora prvoligového SKK Jičín. A tu nejlepší podívanou 
domácím divákům přichystal rovněž v poslední rundě Martin Hažva. Skvělá hra znamenala po dílčích drahách 149, 168, 158 a znovu 158 
shozených kuželek, parádních 633 poražených kuželek a zasloužený titul Mistra okresu pro rok 2016. 
 
Mezi ženami v Jičíně kralovala Nela Pristandová 593, druhou příčkou a 574 shozenými kuželkami potvrdila aktuálně výbornou formu Marie 
Říhová. Na mistrovství Královehradeckého kraje je doprovodí další dvě favoritky. Třetí Martina Hrdinová 559 a čtvrtá Monika Hercíková 542. 
Nejlepší ženy kraje sehrají své mistrovství na kuželně SKK Náchod a to by mohlo být velkou výhodou pro Martinu hrdinovou, která zde hostuje 
v prvoligovém SKK Náchod. 
 

Výsledky – ženy: 
 

1 Pristandová Nela SKK Ji čín 593 

2 Říhová Marie SKK Ji čín 574 

3 Hrdinová Martina SKK Ji čín 559 

4 Herciková Monika SKK Ji čín 542 

5 Nožičková Michaela SKK Ji čín 531 

6 Abelová Petra SKK Ji čín 528 



7 Kučerová Michaela SKK Ho řice 514 
 

 
 



               Jiří Kapucián 


